
Laufende EU-geförderte Projekte 

 

Projekte Wasserwirtschaft 

Projekt Programm Ansprechpartner A14 Kosten A14 Gesamtkosten 

     

CROSSRISK INTERREG V-A Slowenien-
Österreich für die 
Programmperiode 2014 – 2020 

DI Dr. Robert Schatzl 
robert.schatzl@stmk.gv.at 
 
Mag. Elfriede Stranzl 
elfriede.stranzl@stmk.gv.at 
 
DI Egon Bäumel 
egon.baeumel@stmk.gv.at 
 

€ 225.960,00 € 1.572.136,18 

Raab Flood 4cast INTERREG V-A Österreich-
Ungarn für die 
Programmperiode 2014 – 2020 

DI Dr. Robert Schatzl 
robert.schatzl@stmk.gv.at 
 
Mag. Agnes Prettenhofer 
agnes.prettenhofer@stmk.gv.at 
 
I Egon Bäumel 
egon.baeumel@stmk.gv.at 
 

€ 499.820,00 € 1.932.155,00 
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Projekte Schutzwasserwirtschaft 

Projekt Programm Ansprechpartner A14 Kosten A14 Gesamtkosten 

     

Lifeline MDD INTERREG Danube 
Transnational Programme 

Mag. Cornelia Jöbstl 
cornelia.joebstl@stmk.gv.at 
 
Dipl.-Ing. Tanja Schriebl 
tanja.schriebl@stmk.gv.at 
 

rund € 40.000,00 rund € 3.000.000,00 

goMURra INTERREG V-A Slowenien-
Österreich für die 
Programmperiode 2014 – 2020 

Mag. Cornelia Jöbstl 
cornelia.joebstl@stmk.gv.at 
 
Dipl.-Ing. Tanja Schriebl 
tanja.schriebl@stmk.gv.at 
 

€ 691.786,00 € 2.849.701,00 

LIFE IP IRIS AUSTRIA LIFE Integrated projects 2017 DI Heinz Peter Paar 
heinz.paar@stmk.gv.at 
 
DI Urs Lesky 
urs.lesky@stmk.gv.at 
 

€ 4.805.778,00 € 16.532.640,00 
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Projekte Abfall- und Ressourcenwirtschaft 

Projekt Programm Ansprechpartner A14 Kosten A14 Gesamtkosten 

     

CONDEREFF INTERREG Europe 
 

Mag. Dr. Ingrid Winter 
ingrid.winter@stmk.gv.at 
 

€ 35.870,00 € 239.131,00 

PLASTECO INTERREG Europe 
 

Mag. Dr. Ingrid Winter 
ingrid.winter@stmk.gv.at 
 

€ 28.799,00 € 191.992,00 

SUBTRACT INTERREG Europe 
 

Mag. Dr. Ingrid Winter 
ingrid.winter@stmk.gv.at 
 

€ 32.737,00 € 218.245,00 

 

 

Gesamtüberblick mit Stand 21.07.2020 

Kosten A14 Gesamtkosten 

  

rund € 6.360.750,00 rund € 26.536.000,18 

 

mailto:ingrid.winter@stmk.gv.at
mailto:ingrid.winter@stmk.gv.at
mailto:ingrid.winter@stmk.gv.at

